ПРИКАЗ

.N'!! ~_? -------------------------

" /~"~
г. Москва

О внесении изменения в Правила внутреннего трудового распорядка

В соответствии с частями первой и третьей ст.65 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь п. 4.23 устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», во изменение

Правил внутреннего трудового распорядка, утвержденных nриказом от 20.12.2023г.

NQ 1069,

приказываю:

1. Исключить из Правил внутреннего трудового расnорядка, утвержденных

nриказом от 20.1 2.2023г. N2 1069, nодnункт «Ж» nункта l О Порядка nриема и

увольнения работников университета.

2. Остальные пункты Правил внутреннего трудового расnорядка, утвержденных

nриказом от20.12.2023г . .NQ 1069, оставить без изменений .

3. Приказ объявить во всех nодразделениях ФГБОУ ВО «I-IИY «МЭИ»,

опубликовать на портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и принять к исnолнению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления по работе с персоналом Савина 1-I.Г.

Ректор Н.Д. Рогалев

м~~и ФП>ОУ ВО «IIИY «МЭИ»
11 СМ К

~Н\~ 7. 1.4-U J -2022
Пыпус~: 1

1
N ·!.II(!IH!IIlle 0

1
Jюc,\11/ШifJ М 1 .//ист 212-1

Oьii~ИI~ IIOJIOЖ: F.. IIИЯ

1. 11р<ШИШ1 IЗII )'Tj)C III I CI 'O Tj))'ЛOIIO.I 'O paCIIOpЯJ\I<a pCГJ IHI\•I CIITИpyют 11 CUtПIICTCTIIИII С

TpyJtCПЫf\1 кодексом РФ и ИIIЫI\HI фcщ:pшii.IIЫI\·IИ :~акоr r ам11 11 0рндок 11р11сшt н yпoJII, II <.:JIШI

работ:IИI<ОIЗ, OeiiOJI II ЬIC 11рава, 06SJ'H111110CTII И OTIICTCTIICII II OCTI• CTOj)O II Т]))'ЖШЫХ OTII01 11 CII I Iii

(рабОТIIИКОВ И pa60TO)t<1TCШI ИЛИ )'IIOJ11101\IO'ICIIIII,IX 111\·1 J IИIL), реЖИМ ]XIбO•Iel·o вpei\1CIIИ 11

време1111 OT)lbl Xa , ПрИМСIIЯСМЫе 1< paбOTII III<aM MCp!,l lfOO I !lpCIIИЯ И В'\ЫСI<ШIИЯ , II]ЩIЗИJJ::\

110)ЩС\)ЖQ1 111 > 1 ПО\)Я!\КН В ПOMCII \C II ИЯX 11 11<1 ТСрр 11 ТОрНИ фc) tepDЛ ЫIOI 'O I'OC)'Щ1j)CTI3C IIII OI'O

6ЮдЖ•::Т1101 '0 oбpiOOBC1TCЛl>IIOI 'U )'' lpCЖ)ll'II II SI HЫC I II C I '() обра:.ЮВ<1111-1>1 «]](ЩHOIIiiJII> IIЫi.f

И CCJICi\013HTCJ IL>CI< И il )'1111ВСрСИТСТ «МJИ» (NIJIC<.: YIIИBCj)CI-ITCT/ paбOTOJL<\ТCJ II,/

<:ЩM 1111ИCT]XIIlИ}I Y ШIIICj)CHTCT<t), <.1 ТаКЖС III II,IC JIOII])OCI,J ]1CI')'Jl 1 1]IOП<\11ИSI тpyJtoiiЫX OT110111C1111i-i

в У 11 и вереи тете.

2. J l pt.IBИJJ(.l B11)'T]1CIII It;I'O T]1YJLOBOI'O paC110]1ЯJL1<<1 .ЦОJ1Ж11 1,1 t.: 1JOC06CTI!OЩ\'IЪ

coбJtiOJ tCШI IO трудо1ю ~i J lИ CLLИttJJИIIЫ, ]XIILIIO itaJIJ,I!OMY IICI IOJII>'IOBШ1ИIO paCio•t c 1·o врсщ.:11 11.
yлy• l!t iCHIIIO качества работы .

1 fpaBIJJI(I BII)'TpC IIII CГO Tp)'JlOBOI 'O ptlCI IOj)>I)L I<H имеют ЦСJ 11.Ю CIЮC06CTI!OIЗП'J'I,
)'KpCIJ.IeiiH IO T\))')lOHOil ДИC I LI111JIIIIIbl I<OJIJ I CI<ТHB<t, ВЫСОI<ОМ)' IO.I' ICCTB)' рабОТЫ И >IШISIIOTC}I

oбя'JaтcJJJ,JJ! ,J MI J J LJIЯ рнбот{))щтсшltl всех pal>tHJIIIKOB Уt11111Срснтста.

J. 13 COOTHCTCTBIII•I СО СТ. ]9() 'J'p)')LOBOI'O I<OДL:J<C(I J>occнi-icкoi'l ФC)lC]1Шl iHI (JtaJICC --

TJC РФ), llacтoяtt\ltc ll ранищ.1 BII)'TpCIIttcJ·o труJLО 1\ОГО paciJOP}IJtiШ ул1сржщtютс}1 ректором с

учетом I\IOТI I IIИJ10Ш:IIIIIOI'O MIICIIIOI 1 1 рОфСОЮ31101'0 J<ОМИТСТВ paбOTIIHI<OB 11 !IО])ЯЛКС,

OII ]JC! tt.:JIC II IIOM ст. 372 тк РФ.

4. Кош1и llpaвиJ J JI II )'TpC!ti!CJ·o тpyJlOBOI 'O paciJOj)ЯJLI<a Уttн11срс1tтста ПblljCJII I tBaютcн

Шl CTCII}L:IX J l~ l pCKILHЙ IIIICTИT)'T013. J<aфc).lp, OбOCOUJICII .IIЫX IIO)Lj)<1'.1J.LCJICI ! Hii Y ШII\l:j)C!IТC'I'<I. 11а

BИJLIIO.\tl месте и размещаются 11а oфltltt t aJII,JIOM cai-iтc У11ивсрситста в сс1и « Интсрнст».

5. ФиmнtJ 11 ·,J 11 cтpyктyptti,JC 1JOJLPH' IJll:J I Ct lия, II(IXOJL~I tttJ1 CC>1 11с 11 J'. fVIociШC, 1\101')' '1'

111\•I C'IЪ co6CT11CIIIIЫC I IBTP. )'TI\C]1ЖJlC I1111o1C ]1)' 1((Щ0)l11TCJ 1 CM фн J IИ (lJ 1 <1 с Y'1CTOL\1

MOTII1H1pOBallll01 '0 1\ ! IICHIIЯ 11]10фСО!(У~ 1 101'0 1<01\<!I ITCTH paбOTIIIII<OB фИJН1!1JJ<I.

ПОРЯДОК ПРИЕМА И YBO.JIЫIEIIИЯ PЛJ)OTIIИKOB УI I ИВЕРСИТI~ТЛ

6. Трудовые oт11ot.IICIIHЯ мсжлу paбoтJIIIJ<Ot-. t н Y t llшcpcJ1TL:Tt1 1'v1 1\t)'\tiHJ<aJOT 11а
OC!IOB<tiiИИ JII·I'II IOI'O 1t1ЯI\J ieiii!SI О llj)HCMC 11 :1 р<16ОТ)' f.1 Tj))') LOIIOI'O J LOJ '01Ю j)~l. 'I :..IK.IIIO Ч<1CMOI'l) !ШI\

110 I\·1CCT)' OCIIOBIIOii ра6ОТЫ, T<IK 11 11(1 )'CJI01HIHX COI\J\'ICCT 11ТL:JII:.>CTJЗa, KOI 'JЩ paбOТIIIII\01\·1

BЫIIOJI!I}JCTCSI )lj))'П:1Я )JCI ')'J 1 Яp110 OПJ ILI'IIIIШCI\1ШI ра()ота 11 CBOбO)ti!OC ОТ OC I IOII I IOii рабОТЫ ПpCMSI.

J lи 1щ, ltL: дocтHI ' IItи c 18 лет, t1p1 1 1 tИI\·1 <1IOTc>l 11а роботу н 110pH,itKL:, 11JlCJ L)'Ci\10TpL:11t1oм Т!\

РФ.

7. Труловr,1с JLO I 'otюpы мо1·ут 'l:tюJJO' I aтt.c}J:
11<:1 I!C011 j)C} lCJJC1111 Ы j.j Срок:

IIП 011]1CДCJJe iJIJI,Iii срОК 11 ~ 6ОЖ~С Ш!Т1 1 JI\.:T (cpO'IIIЫi·i Tp)'J lOПOi1 )t()J'(ШOp), CCJIH IIIIOii C]IOI<

ttc ycЛIII UBJtCit ТК РФ 11 и11ым 11 фсщ:рш1ыtым11 зш<OII<II\HI.

Сро•11 1 ЫЙ тpyJto вoi·i доr·овор может 'IШ<JIIO'IiЛЪCSI в CJI)''IШIX, 11pCJtycмoтpeltllt.t x ТК РФ.
ИllloiMИ tj>C)lCj)Ш II , Jibll\111 'ШI<O II<.IMH .

l ~сш1 н тpyJLOJ\01\1 JЮГО 1щрс 11<.: О1'О 1ЮрС1 1 срок ct·o Jtсйсл1иs1 , то Jt0 1 '0Jюp счнт"стся
ЗHI<JIIOЧC! I IIbl t'vl lltl IIC0 !1pCJLCJIC1 !11blti СрОК.

Н. С paбoтltHIOtf\ 111 , достн1'11111 М И IIO'Jpacпt 1IOCCf\tltЩtiLНTH нет 11 llt.:110Cpcлt.:твciiiJO
06CJ1)'ЖHB(IIOJitИM11 II J I И ИCПQJII-,'I)'IOIIL11 i\H I )lC IICЖIIЫC , ТО 1 ШJ111ЫС llCIIIIOCT11 11J11 1 ИI(()С

Hi\·I )'ЩCCT 110, MOI')'T :HIKJIIO'IaTJ,C}I III!C1oMC!I II1,1l: }l0ГOJ10p1,1 ~) 110JII!Oii 111 1)LHI\ 1 1)\)'ШJ1, 11 0 i·i I-IJ1H

KOJ1JICI<THI\IIOii (6p111 '<.1)li 10i·i) i\I<I'П.:p 11Ш11>110 ii OТIICTL:TBCIIIIOCTИ , ТО ССТI> О IIO' \I\•ICI!lCIIIII1

м~~и ФГl}ОУ DO «НИУ «МЭИ)) 11 смк
~11\~ 7.1.4-01-2022

IJыJ~)JCI( 1
1

Измеl/еl/uе О 1 ЭICJ(!ЛJI7JJJ/j) M J Лист 3/24

работодателю nричиненного ущерба в п oJ IHOM рюмерс за недостачу вn~рснного работiiИI<ам

имущ~ства.

9. До заключения тpy;tOBO I "O ло 1 ·овора работодатст, з накомит рабоп 1ика п о;t
роспись с настоящими ПравиJшми uнутрен него труJlового рас 1 юряJtка, И I Iымн JIOKaJI Ыiыми

tюрмативными актами , н слосрсдственно связШ 1 1 1 ым и с трутюной леятсJ I ЬIIОстыо работника,

колле 1~ТИIШЫМ дОI'ОВором и докуме11тами , устанаnливающими 110ря;юк обработки

персо1шлы1ых данных работников, а. тшокс с CI'O аравами и обязан ностями н )lCIII I Ю I1

области , включая уведомление о том, что даrшые моrуг бьпъ ислоJr ьзоnшJ ы Шltuь в ltCmtx,

дJ I Я которых они сообщены .

Руководитсл1, структурtЮ I 'О tюдраз;деле l t ия, п которое tlриttимастся раGо·п1ик.

Зllat(OIOIT paбOTIIИ I<a С Тр)'} lОВЫМИ О6Я3311110СТЯМИ, 11pCJlYCMOTpC11llblMII ).lOJIЖIIOCTHOЙ

инструtщисИ, услuвюrм и тру,rщ, режимоr-.·t труда и отдыха, систсмоИ и формой ОШI<пы труда,

разъясняет ct·o нрава н обязан ности .

10. Jl р11 :Ш I<J I JOЧC I I И И трудОВОГО JlOI'OBOpa J l И ilO, ПUCTY I IaiOI !lCC на работу, 11 peдCTC:IIJШICT

13 У П paВJ I CII ИС ПО работе С nepC011(1JJOM CJICJtY10 1Л. 11C ДOKYMCIITI>I:

а) паспорт или и вой жжумент, уJюстовсртощнй Jtнчtюсл.;

б) трудО13)'Ю КI I ИЖI<У И (или) CBe)tCII И Я О Тр)'ДОIЗОЙ ДC~ITeJII>IIOCTИ (за ИCI<J I IOЧC i lJoiCM
случаев, KOI'J(a трудоnой дo 1·ouup заю1ючастся в r tервыс или работник 1IОстущ1ст 1 1 а работу

11 а усл•) Виях совмсститеm,ства, а также, KOI'Щl трудовой до1·овор 'JШ<лючастся с инострШ 111ЫМ

I'p8Ж)JДI IИHOM);

В) ДU I<YMC!IT, I !OДTJЗCj))l(}J,(\ЮI I tИ I·t рt: 1 "ИСТj1сЩИЮ 1! СИСТеме HI I)(ИIНI)tYШI I> IIOI "O

(нсрсонифнцировш 11 юго) учета (CHИJIC), в том числе в форме элс1про1111 01"О J(Окумснта (:ш
исключением случаев, I<Uг;щ трудовоi1 договор ·шюtючастся с Иl l ocтpat i i!Ыi\•1 гражданиiЮI\•1

И J I И шrсрвыс);

Г) ДОК)'МСНТЬI 130 ИIICKOI "O )'' ICTi.l- ДJI Я 13Ое 111 1006ЯЗШ111 1 >1Х Н J I И!l, IIO)tJ!CЖt\ЩИX 1 1р ИJЫВ)'
ria во<.:: tl ную службу (за исю 1ючснием СJ 1 учаев, когда тру;tопой Jtоговор заюночастся на

)'CJIOJЗIOIX COBMCCTИTCJII,CTJЗa ИЛИ С И! I UCTJШIII IЬIM l'pC!ЖЩIIIИIIOM );

Jl) ДU I<YMC I IТ Об образоВаНИИ, О KBШI И(j Jl•IKattИИ I'IJIИ Ш\JIИЧИИ CllCill1aJIЬllblX "!IIC\ I IИi:j -
1 1 \)И llCCT)' l i J I C II И H IIH работу, требуЮI!l)'Ю Cl!CI(JolaJII>llblX ЗI I<IHИi·i ИJIИ Cl!CilИ<JЛI>IIOЙ I I O) li "OTOIЗKI•I;

е) С lt равку о l tаШiчии (отсутстви и) су;tимости и (иJi и) факта угшюВIIО I'О
I l рссж:ловани}l Jlибо о 1 1рекращени и yt'OJIOJЗJЮI "O 11pCcлc;J,OI3aitия по рсабилитируюlцим
ОС 1 1013i.11 1ИЯМ , !3Ы).Щ 1 1 1 1 )'10 13 П О]JЯДКе И 110 форме, КОТОрые уста t !Ш!JIИIЗШОТСЯ федерШI ЫJЫМ

оргаr-юм исп оJ t l lи·гслыю i-i власти , осуществю1 ющнм фу1 1 tщии 110 ныработкс и ре::шизапии
ГOC)'дapCTBCIII IOЙ I IOJ IИTИ I<И И 1 10\)MC:\TИ B II O-.IIjJHBOBOM)' per·yJJИjJOВ<I li ИIO Н сфере ПII)'TjJC I I III'IX

ДСЛ.- ПрИ l fOCTyГIJ!C I IИИ Ift\ работу, СШШ111 11УЮ С )tC}lTCJ li>IIOCTЫO, 1\ OC)'ЩCCTПJICIIIIIO 1\0TOpO!-i 1\
СООТВСТСТВИИ С TJ( J>ф, И I I ЫМ фел.сраJJЬJ I ЫМ :ЗC!KO I IOM IIC Jto ii )'CICCIIOTCЯ JIИilCI, ИMeiO I IlHt; H J I И
НМС IШI ИС СУЛИ МОС'IЪ, IIО)ЩСрГаЮЩИССЯ 11JIII 1 10}l11ерГаГ\111ИССЯ YГOJIOHIIOf\·I Y 1 1pCCЛe)t0Ш.I I I I ·IIO;

Ж) CI I \)ШЗI<)' О ТОМ, ЯIЗJ I ЯCTC~I ИJIИ IIC ЯВJIЯСТС}I J\Иito I IOДBepi·I I)'Tbli\1 (ЩM ИIIИCT\)<1ТIIBIIOMY

t HtK~IЗШ I H IO за noтpcбJ IC J I ИC 1 шркотичсски х срсдстн или IJcиxoтpO I J IIЫX веществ без
11азначения врача либо новых потсн ltШ1JJЫЮ опасных tlсихоаrпиiшых nещестн, которая

BЫДaii i.1 11 1 10\)Я}{I<С И 110 форме, КОторые )'CTal taJ3ЛИBrtJOTC}1 фC)(Cj)ШI I>I l blM OjJI"C\liOM
ИCIIOJJIIИTCJ II~н oй ш1асти , осущсстшlяюш,им фyнr<rti1И 110 ныработкс 11 pCШIИ"JattИII

ГОСУЩ1))СТВС 111 10Й ПОJ I ИТИКИ Н 110pMaTИBII0-11 patiOIIOM)' pc l ·ym-tpOBH il ИIO 1J сфере 1311)'Tj)CIII I И X

JlCJJ,- 1 1 ри J IOCT)'I I Jicни и ш1 работу. cвнзaiiiiYJO с ;tсятсm,Jюс·lъю. к ocyн tcC I " ШICI IИIO которой ,

в соответствии с фeдcpaJJI,t l i>IMИ зако нами , не JlОIIускаются JIИita, I IOJl13t:pп1yтыc
алминАстративlюму наказанию за 1 10требле 1 1 11 е I tаркоти rlески х средств HJIИ психотро111IЫХ

вещеСТВ без назначен ИЯ Врача Jl ибо IIOBЫX IIOTCIIЦИaJIЬIIO OllaCII ЬIХ НСИХОШ<ТИ Вll ЫХ 13СЩССТВ,
до око t1чаr tи ~ 1 срока, u течение которого Л I1I lO считается по;щсргнутым административному

IIШ<аЗШ IИ Ю;